
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Edukacinė veikla 

„Geležis ant pusryčių stalo”  
 

Pagal Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) duomenis dėl geležies trūkumo kenčia trečdalis pasaulio 

gyventojų, ypač kūdikiai, vaikai ir paaugliai, kurie sparčiai auga. Kadangi organizmas pats negali 

pasigaminti geležies, jos gaunama iš mūsų valgomo maisto, todėl labai svarbi visavertė ir subalansuota 

mityba. Populiariausi geležies šaltiniai yra geležimi praturtinti pusryčių dribsniai, paukštiena, žuvis, špinatai 

ir raudona mėsa. Kai kuriuose pusryčių dribsniuose geležies yra net 100 % rekomenduojamos geležies 

paros normos, o pavyzdžiui, sausuose pusryčiuose iš susmulkintų kviečių yra tik 8 % rekomenduojamos 

geležies normos. Mokiniai veiklos metu iš skirtingų sausų pusryčių rūšių mokysis nustatyti geležies kiekį 

bei palyginti, kuriuose dribsniuose jis yra didesnis.  

 

Numatomi rezultatai:  

Žinos, kad geležis yra svarbus subalansuotos mitybos mikroelementas. 

Supras, kad žmogaus organizmas gali pasisavinti kelių formų geležį. 

Gebės atlikti eksperimentą ir praktiškai atskirti sausuose pusryčiuose esančią geležį bei palyginti skirtingos 

rūšies sausuose pusryčiuose esantį geležies kiekį. 

 
Priemonės – magnetas, matavimo cilindras, svarstyklės, mikroskopas. 
 

Klasė – 5-7 kl. 
 

Mokinių skaičius – iki 16 asmenų 
 

Trukmė – 1 ak. val. 
 

Kaina – 90 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 

 
 
 

 
 
 
 


